
 
 

Grudziądzki Park Przemysłowy Sp. z o.o. 

86-300 Grudziądz, Polska, ul. Waryńskiego 32-36 

tel. + 48 56 696 80 wew. 91- 93, fax: +48 56 6968098  e-mail: gpp@gpp.grudziadz.pl  http://www.gpp.grudziadz.pl 
REGON: 340009029 NIP: 876-22-728-47 KRS: 0000228967Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał zakładowy: 14 052 000, 00 PLN 

Grudziądz, dnia 1 czerwca 2021 roku 

PN/05/21 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w 

przedmiocie: Świadczenie usług Inżyniera Kontraktu dla przedsięwzięcia pn. „Budowa 

instalacji do termicznego przekształcania frakcji energetycznej pochodzącej z odpadów 

komunalnych z odzyskiem energii w Grudziądzu 

Zamawiający zamieszcza odpowiedzi na pytania oraz na podstawie art.137 ust. 1, 2 i 6 w zw. 

z art. 378 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający 

dokonuje zmiany treści SWZ. 

 

Uwagi do SIWZ :  

1. Punkt 5 - WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ PODSTAWY WYKLUCZENIA 

Prosimy o doprecyzowanie, czy wyjaśnienie dot. ilości osób niezbędnej do realizacji zadania – 

minimum 7 osób – obejmuje również osoby wskazane w pkt. 3.15.1.  

 

Odpowiedź 

Zgodnie z pkt 3.15.1 Zamawiający wymaga zatrudnienia 3 osób na umowę o pracę. Wyjaśnienie 

dot. ilości osób niezbędnej do realizacji zadania – minimum 7 osób dotyczy osób wskazanych 

w pkt 5.6.4 SWZ. 

 

2. Zwracamy się z wnioskiem o zmianę zapisów Warunków udziału w postępowaniu punkt 6 

podpunkt 4) zgodnie z propozycją poniżej: 

„B4) 1 osoba posiadająca co najmniej 5 letnie doświadczenie w przygotowaniu w imieniu zamawiających 

postępowań o udzielenie zamówień publicznych, w tym wykaże się przygotowaniem co najmniej 

jednego postępowania współfinansowanego ze środków UE lub Funduszy Europejskich lub EOG na 

robotę budowlaną o wartości 20 000 000,00 PLN (słownie: dwadzieścia milionów złotych), osoba ta 

w ramach tego zamówienia musiała przygotować co najmniej SIWZ/SWZ, umowę, protokół, ogłoszenie. 

Ponadto musi posiadać doświadczenie w reprezentowaniu zamawiającego przed KIO.” 

 

Nasz wniosek uzasadniamy faktem, iż przygotowanie dokumentacji przetargowej dla zamówień, które 

nie były współfinansowane ze środków wskazanych w warunku nie różni się od tych, które są 

współfinansowane. Zarówno postępowania finansowane ze środków UE czy EOG jak i te finansowane 

ze środków pochodzących z innych źródeł muszą spełniać wszystkie wymagania przepisów Prawa 

zamówień publicznych oraz przepisów wykonawczych, a także wytycznych wynikających z Dyrektyw 

Klasycznej czy też Sektorowej w zależności od rodzaju zamówienia.  

 

Wskazujemy, że obecne brzmienie warunku wymaga, aby dana osoba posiadała 5 lat doświadczenia 

w przygotowaniu określonych w warunku postępowań. Zwracamy uwagę, że ten warunek może być 

poczytany jako nieadekwatny do przedmiotu zamówienia (z pewnością Państwa intencją nie jest 

prowadzenie przedmiotowego postępowania przez 5 lat, także oczekiwanie od osoby dedykowanej na 

mailto:gpp@gpp.grudziadz.pl
http://www.gpp.grudziadz.pl/


 
 

Grudziądzki Park Przemysłowy Sp. z o.o. 

86-300 Grudziądz, Polska, ul. Waryńskiego 32-36 

tel. + 48 56 696 80 wew. 91- 93, fax: +48 56 6968098  e-mail: gpp@gpp.grudziadz.pl  http://www.gpp.grudziadz.pl 
REGON: 340009029 NIP: 876-22-728-47 KRS: 0000228967Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał zakładowy: 14 052 000, 00 PLN 

komentowane stanowisko 5 letniego doświadczenia w przygotowaniu postępowań jest zbyt 

wygórowane i nie odpowiada przedmiotowi zamówienia.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ. Rozdział 5, pkt 6 ppkt 4 lit b4) otrzymuje brzmienie: 

„1  osoba posiadająca co najmniej 5 letnie doświadczenie w przygotowaniu w imieniu zamawiających 

postępowań o udzielenie zamówień publicznych, w tym wykaże się przygotowaniem co najmniej 

jednego postępowania współfinansowanego ze środków UE lub Funduszy Europejskich lub EOG na 

robotę budowlaną o wartości 20 000 000,00 zł (słownie: dwadzieścia milionów złotych), osoba ta 

w ramach tego zamówienia musiała przygotować co najmniej SIWZ/SWZ, umowę, protokół, ogłoszenie. 

Ponadto musi posiadać doświadczenie w reprezentowaniu zamawiającego przed KIO”. 

 

Uwagi do Załącznika nr 1 do SWZ – Zakres Usług Inżyniera Kontraktu  

1. Zakres usług IK – pkt. 2 Fazy i etapy realizacji Inwestycji – Faza 1 Etap 1  

Jakimi dokumentami związanymi z przygotowaniem inwestycji dysponuje Zamawiający na 

chwilę obecną?  

 

Odpowiedź 

Studium wykonalności, raport środowiskowy, decyzja środowiskowa jest w trakcie 

procedowania. 

 

2. Zakres usług IK – pkt. 2 Fazy i etapy realizacji Inwestycji – Faza 1 Etap 2  

Jaki tryb postępowania preferuje Zamawiający? Czy dopuszcza postępowanie  

w trybie dialogu konkurencyjnego? Wybrany tryb postępowania ma istotny wpływ na długość 

postepowania.   

 

Odpowiedź 

Zamawiający preferuje przetarg nieograniczony ze względu na harmonogram realizacji 

inwestycji. 

 

3. Zakres usług IK – pkt. 2 Fazy i etapy realizacji Inwestycji – Faza 2  

Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu realizacji tego zadania?  Wg. nas wykonanie 

projektów wykonawczych w komplecie nie zostanie ukończone w wymaganym przez 

Zamawiającego terminie.   

 

Odpowiedź 

Zamknięty katalog zmian terminów realizacji faz i etapów znajduje się w par. 23 ust.1 pkt 2 

wzoru umowy. I tylko w obszarze tam opisanych warunków zamawiający może dopuścić zmianę 

realizacji Fazy 2. 

 

4. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 1 – pkt. 7  

Wnosimy o doprecyzowanie, że chodzi o 7 dni roboczych.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ - Zakres usług 

Inżyniera Kontraktu RDF. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 1 – pkt. 7 

otrzymuje brzmienie:  

mailto:gpp@gpp.grudziadz.pl
http://www.gpp.grudziadz.pl/


 
 

Grudziądzki Park Przemysłowy Sp. z o.o. 

86-300 Grudziądz, Polska, ul. Waryńskiego 32-36 

tel. + 48 56 696 80 wew. 91- 93, fax: +48 56 6968098  e-mail: gpp@gpp.grudziadz.pl  http://www.gpp.grudziadz.pl 
REGON: 340009029 NIP: 876-22-728-47 KRS: 0000228967Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał zakładowy: 14 052 000, 00 PLN 

„Zamawiający w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych od daty przedłożenia mu 

dokumentów przetargowych zatwierdzi je lub przekaże Inżynierowi Kontraktu uwagi i wytyczne.” 

 

5. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 2 – pkt. 5  

Wnosimy o usunięcie z obowiązków oceny dokumentacji warsztatowej. Dokumentacja 

warsztatowa z reguły nie jest ujmowana w umowie Zamawiającego z Wykonawcą jako 

niezbędna do weryfikacji.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ - Zakres usług 

Inżyniera Kontraktu RDF. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 2 – pkt. 5 

otrzymuje brzmienie: 

„Bieżące monitorowanie, opiniowanie i nadzór nad dokumentacją techniczną, jakościową, 

budowlaną itp. Weryfikacja i rekomendacja Zamawiającemu do zatwierdzenia wykonywanych 

przez Generalnego Wykonawcę projektów pod kątem zgodności z obowiązującymi przepisami 

prawa i zasadami specjalistycznej wiedzy inżynierskiej, w terminie nie dłuższym niż 10 dni 

Roboczych.” 

 

6. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt. 4 e  

Wnosimy o zmianę na „odpowiedzialny i zatwierdzający dostawy jest Generalny Wykonawca 

ponoszący odpowiedzialność za ich zgodność z umową i projektem, w zakresie IK: nadzór nad 

harmonogramem dostaw i odbiory dostaw.”  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ - Zakres usług 

Inżyniera Kontraktu RDF. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt. 4 e, 

otrzymuje brzmienie: 

„IK odpowiedzialny jest za nadzór nad harmonogramem dostaw i odbiorami dostaw.” 

 

 

7. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt. 6 

Prosimy o potwierdzenie, czy w zespole IK ma zostać powołany dedykowany inspektor ds. BHP.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, iż w zespole IK ma zostać powołany dedykowany inspektor ds. BHP.  

 

8. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt. 7 a 

Prosimy o doprecyzowanie, że  IK ma kontrolować zapewnienie i działania obsługi geodezyjnej 

Generalnego Wykonawcy, a nie sam ma ją zapewnić w ramach wynagrodzenia?   

 

Odpowiedź 

IK ma kontrolować zapewnienie i działania obsługi geodezyjnej Generalnego Wykonawcy. 

 

9. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt. 7 h  

Prosimy o zmianę tego zapisu. Proponujemy: „w sytuacjach budzących wątpliwości odnośnie 

wyników badań Generalnego Wykonawcy w celu zapewnienia należytej kontroli wykonywanych 

prac, IK ma prawo wystąpić o powtórzenie  badań kontrolnych”. 

mailto:gpp@gpp.grudziadz.pl
http://www.gpp.grudziadz.pl/


 
 

Grudziądzki Park Przemysłowy Sp. z o.o. 

86-300 Grudziądz, Polska, ul. Waryńskiego 32-36 

tel. + 48 56 696 80 wew. 91- 93, fax: +48 56 6968098  e-mail: gpp@gpp.grudziadz.pl  http://www.gpp.grudziadz.pl 
REGON: 340009029 NIP: 876-22-728-47 KRS: 0000228967Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał zakładowy: 14 052 000, 00 PLN 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ - Zakres usług 

Inżyniera Kontraktu RDF. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt. 7 h, 

otrzymuje brzmienie: 

„W sytuacjach budzących wątpliwości odnośnie wyników badań Generalnego Wykonawcy w 

celu zapewnienia należytej kontroli wykonywanych prac, IK ma prawo wystąpić o powtórzenie  

badań kontrolnych.” 

 

10. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt. 8 d  

Wnosimy o doprecyzowanie zakresu prowadzenia inspekcji u Generalnego Wykonawcy. 

Proponujemy udział w 5 odbiorach w tym 1 zagraniczny w granicach UE.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ - Zakres usług 

Inżyniera Kontraktu RDF. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt. 8d 

 

„prowadzenie inspekcji u Generalnego Wykonawcy i podwykonawców, uczestnictwo w ocenie 

jakościowej głównych podzespołów w trakcie ich produkcji, przy czym  Zamawiający wymaga  

udziału IK w maksymalnie 5 inspekcjach, w tej liczbie może być 1 inspekcja zagraniczna na 

terenie krajów Europejskich, oraz w maksymalnie 5 inspekcjach w miejscach  wytwarzania 

materiałów i urządzeń dla Inwestycji na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”  

11. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt. 8 d i e  

Czy koszt udziału IK w inspekcjach i odbiorach fabrycznych poza miejsce budowy jest po 

stronie Zamawiającego? Jeśli po stronie Wykonawcy, proponujemy konieczność 

uwzględnienia w ofercie zgodnie z podanymi w pytaniu 12 ilościami.  

 

Odpowiedź 

Koszt udziału w inspekcjach i odbiorach fabrycznych w ilości wskazanej w Zakresie usług IK – 

pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt. 8 d oraz w § 2 ust. 6 wzoru umowy, poza miejsce 

budowy ponosi IK. W pozostałym zakresie koszty ponosi Zamawiający.   

 

12. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt. 16 

Prosimy o potwierdzenie że zapewnienie koordynatora BHP jest po stronie Generalnego 

Wykonawcy.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że zapewnienie koordynatora BHP jest po stronie Generalnego 

Wykonawcy.  

 

13. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt 22 

Prosimy o informację, czy Zamawiający udostępni IK nieodpłatnie również pomieszczenie 

przeznaczone na archiwum dokumentacji, korespondencji lub potwierdzenie że Zamawiający 

zapewni archiwum na tego typu dokumenty?  

 

Odpowiedź 

mailto:gpp@gpp.grudziadz.pl
http://www.gpp.grudziadz.pl/


 
 

Grudziądzki Park Przemysłowy Sp. z o.o. 

86-300 Grudziądz, Polska, ul. Waryńskiego 32-36 

tel. + 48 56 696 80 wew. 91- 93, fax: +48 56 6968098  e-mail: gpp@gpp.grudziadz.pl  http://www.gpp.grudziadz.pl 
REGON: 340009029 NIP: 876-22-728-47 KRS: 0000228967Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał zakładowy: 14 052 000, 00 PLN 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ - Zakres usług 

Inżyniera Kontraktu RDF. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt 22, 

otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający udostępnia IK na czas budowy nieodpłatnie pomieszczenie biurowe, 

pomieszczenie na archiwum dokumentacji związanej z realizacją Kontraktu i dostęp do 

pomieszczeń socjalnych.  Pomieszczenie biurowe znajduje się w Budynku wielofunkcyjnym 

elektrociepłowni. IK wyposaża we własnym zakresie pomieszczenie biurowe w sprzęt 

niezbędny do realizowania przedmiotu Umowy.” 

 

14. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt 23 

Z uwagi na obecną sytuację epidemiczną proponujemy dodanie wiadomości e-mail jako drugiej 

wiążącej po pisemnej. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ - Zakres usług 

Inżyniera Kontraktu RDF. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt 23, 

otrzymuje brzmienie: 

„Wszystkie informacje i decyzje niezbędne do realizacji Kontraktu przekazywane między IK a 

Generalnym Wykonawcą wymagają formy pisemnej lub formy elektronicznej w postaci 

korespondencji e-mail, aby można uznać je za wiążące. Wszelka korespondencja pomiędzy IK 

i Generalnym Wykonawcą winna być w kopii przekazywana do wiadomości Zamawiającemu.” 

 

15. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt 28 

Jakie decyzje władzy terenowej i  stron trzecich w chwili obecnej pozyskał Zamawiający i jakie 

planowane są do pozyskania  

 

Odpowiedź 

Raport środowiskowy, zamawiający przewiduje pozyskanie decyzji środowiskowej i warunków 

zabudowy. Pozostałe decyzje będą w gestii GW. 

 

16. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt 37 g  

Wnosimy o zmianę i wykreślenie „organizacje” gdyż za organizację odbiorów  odpowiedzialny 

jest Generalny Wykonawca. Ponadto rozruch i ruch próbny także prowadzi Wykonawca, ale  

pod nadzorem IK. Proponujemy ponadto zapis, żeby pomiary parametrów gwarantowanych 

przez uprawnioną firma pomiarowa zatwierdzona uprzednio przez Zamawiającego i IK .  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ - Zakres usług 

Inżyniera Kontraktu RDF. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt 37 g, 

otrzymuje brzmienie: 

„IK jest odpowiedzialny za nadzór nad odbiorami częściowymi, odbiorem końcowym Inwestycji, 

przeprowadzeniem rozruchów i ruchów próbnych, a także wybór wykonawcy i wykonanie na 

koszt Generalnego Wykonawcy pomiarów parametrów gwarantowanych przez niezależne 

laboratorium akredytowane.” 

 

17. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt 40 c  

Proponujemy zmianę: 720 ruch regulacyjny i 72h ruch próbny.  

mailto:gpp@gpp.grudziadz.pl
http://www.gpp.grudziadz.pl/


 
 

Grudziądzki Park Przemysłowy Sp. z o.o. 

86-300 Grudziądz, Polska, ul. Waryńskiego 32-36 

tel. + 48 56 696 80 wew. 91- 93, fax: +48 56 6968098  e-mail: gpp@gpp.grudziadz.pl  http://www.gpp.grudziadz.pl 
REGON: 340009029 NIP: 876-22-728-47 KRS: 0000228967Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał zakładowy: 14 052 000, 00 PLN 

 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

18. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt 40 d Proponujemy zmianę: „w 

przekazaniu obiektów do eksploatacji”  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ - Zakres usług 

Inżyniera Kontraktu RDF. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt 40 d, 

otrzymuje brzmienie: 

„Udziału w Przekazaniu do użytkowania Inwestycji i udziału w przekazaniu Inwestycji do 

eksploatacji po pomyślnie zakończonym ruchu próbnym, a także sporządzenia z tych czynności 

protokołu i przekazania go do podpisania przez Zamawiającego i Generalnego Wykonawcę 

oraz wyegzekwowania od Generalnego Wykonawcy niezbędnej dokumentacji 

powykonawczej.” 

 

19. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt 40 g  

Proponujemy dodanie „instrukcji eksploatacji”  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ - Zakres usług 

Inżyniera Kontraktu RDF. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt 40 g, 

otrzymuje brzmienie: 

„przeglądu i weryfikacji instrukcji eksploatacji”. 

 

20. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt 41 

Prosimy o zmianę zapisu:  harmonogram na bazie udzielonych przez podwykonawców 

gwarancji oraz obowiązków gwarancyjnych jakie zostaną udzielone przez Wykonawcę winien 

opracować i przekazać do zatwierdzenia Generalny Wykonawca. Rolą IK winno być jego 

zaopiniowanie.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ - Zakres usług 

Inżyniera Kontraktu RDF. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt 41, 

otrzymuje brzmienie: 

„Do obowiązków IK należy zaopiniowanie harmonogramu obowiązkowych przeglądów 

gwarancyjnych sporządzanego przez Generalnego Wykonawcę na dzień odbioru końcowego 

każdego Etapu Inwestycji.” 

 

21. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt 44 

Prosimy o usunięcie zapisu. Jest to rola GW, który dostarcza i udziela gwarancji na zabudowane 

urządzenia. W zakresie IK opiniowanie i doradztwo. Instrukcja eksploatacji będzie 

podstawowym dokumentem na którym GW będzie nadzorował wykonywanie prawidłowych 

czynności w okresie gwarancji, spinającym dokumenty takie jak instrukcja eksploatacji czy 

doświadczenia z rozruchu. Dokument ten powinien być autorstwa Generalnego Wykonawcy 

który ponosi konsekwencje za błędy w opracowaniu lub ustawieniu jednostki w okresie ruchu 

mailto:gpp@gpp.grudziadz.pl
http://www.gpp.grudziadz.pl/


 
 

Grudziądzki Park Przemysłowy Sp. z o.o. 

86-300 Grudziądz, Polska, ul. Waryńskiego 32-36 

tel. + 48 56 696 80 wew. 91- 93, fax: +48 56 6968098  e-mail: gpp@gpp.grudziadz.pl  http://www.gpp.grudziadz.pl 
REGON: 340009029 NIP: 876-22-728-47 KRS: 0000228967Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał zakładowy: 14 052 000, 00 PLN 

regulacyjnego / próbnego. Proponujemy zmianę na weryfikacje wspólnie z Zamawiającym 

instrukcji eksploatacji i BHP opracowanej przez Generalnego Wykonawcę.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ - Zakres usług Inżyniera 

Kontraktu RDF. Zakres usług IK – pkt. 3 – Prawa i obowiązki IK – Faza 3 – pkt 44, otrzymuje 

brzmienie: 

„IK weryfikuje przy wsparciu Zamawiającego instrukcję eksploatacji oraz instrukcję BHP, 

dostarczoną przez Generalnego Wykonawcę, dla zabudowanych urządzeń w ramach 

Inwestycji.” 

 

22. II Obowiązki Zamawiającego 

 Prosimy o informacje, jaki zespół przewiduje Zamawiający do realizacji projektu.  

 

Odpowiedź 

1. Project Manager 

2. Szef Produkcji i Rozwoju 

3. Kierownik Wydziału Przygotowania Produkcji 

4. Z-ca Kierownika WPP ds. elektroenergetycznych i AKPiA 

5. Kierownik Wydziału Wytwarzania 

6. Kierownik Laboratorium 

7. Specjalista ds. elektroenergetycznych i AKPiA 

8. Specjalista urządzeń kotłowo – maszynowych 

9. Specjalista ds. remontów i utrzymania ruchu 

10. Inspektor ds. elektroenergetycznych 

11. Project Office Manager 

12. Specjalista ds. eksploatacji 

13. Specjalista ds. informatyki przemysłowej 

 

Uwagi do wzoru umowy  

1. § 2 ust. 6  

Prosimy o dopisanie, że usługi będą również świadczone w siedzibie Wykonawcy np. przy 

sporządzaniu raportów, bądź zdalnie (narady).  

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 3 do SWZ - Projekt Umowy, § 2 ust. 6, 

otrzymuje brzmienie: 

„Usługi będą świadczone przez Wykonawcę w siedzibie Zamawiającego, na Placu Budowy, 

oraz innych miejscach wykonywania prac projektowych i robót budowlanych przez Generalnego 

Wykonawcę, jak również w miejscach wytwarzania materiałów i urządzeń dla Inwestycji, a także 

w miejscach dokonywania odbiorów i inspekcji. Zamawiający wyraża zgodę na wykonywanie w 

siedzibie Wykonawcy usług niemających bezpośredniego związku z operacyjnym 

zarządzaniem realizacją Robót Budowlanych przez Generalnego Wykonawcę, w 

szczególności: przygotowywanie raportów, rozliczeń, wniosków, opracowań. Wykonawca 

zobowiązany jest do zapewnienia we własnym zakresie, w ramach wynagrodzenia, 

niezbędnego do wykonania przedmiotu Umowy wyposażenia wszelkich miejsc świadczenia 

usług, z zastrzeżeniem wyposażenia, które zostanie zapewnione Wykonawcy przez 

mailto:gpp@gpp.grudziadz.pl
http://www.gpp.grudziadz.pl/


 
 

Grudziądzki Park Przemysłowy Sp. z o.o. 

86-300 Grudziądz, Polska, ul. Waryńskiego 32-36 

tel. + 48 56 696 80 wew. 91- 93, fax: +48 56 6968098  e-mail: gpp@gpp.grudziadz.pl  http://www.gpp.grudziadz.pl 
REGON: 340009029 NIP: 876-22-728-47 KRS: 0000228967Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał zakładowy: 14 052 000, 00 PLN 

Zamawiającego. W zakresie Usług świadczonych w innych miejscach niż w siedzibie 

Zamawiającego, w siedzibie Wykonawcy i na Placu Budowy, Zamawiający wymaga  udziału 

Wykonawcy w maksymalnie 5 inspekcjach, w tej liczbie może być 1 inspekcja zagraniczna na 

terenie krajów Europejskich, oraz w maksymalnie 5 inspekcjach w miejscach  wytwarzania 

materiałów i urządzeń dla Inwestycji na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.” 

 

 

2. §3 ust 1  

Prosimy o informację, czy Faza 1  to projekt „zaprojektuj i wybuduj” czy „wybuduj”?  

 

Odpowiedź 

Generalny Wykonawca będzie realizował projekt w formule zaprojektuj i wybuduj i w taki sposób 

powinien przygotować wszelką niezbędną dokumentację IK. 

 

3. § 8 ust 1  

Zaproponowany system płatności dla Wykonawcy znacząco odbiega od standardowych 

rozwiązań dla usługi doradztwa IK w tego typu postępowaniach. Determinuje bardzo 

nieregularne realizowanie płatności. Nie uwzględnia równoległości wykonawstwa instalacji, nie 

uwzględnia zasadniczych trudności w określeniu kryteriów zakończenia etapu (dla przykładu: 

czy brak jednego krawężnika- konieczność zapewnienia dojazdu -  uniemożliwi odbiór dróg?). 

Sam opis etapów realizacji również jest nieprecyzyjny. Postulujemy zmianę poprzez 

wprowadzenie, miesięcznych  płatności w oparciu o zatwierdzone raporty miesięczne.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia projekt umowy bez zmian.  

 

4. §11 ust.  2 pkt b  

Prosimy o wskazanie odpowiedzialności umownej IK - za dokumentację i jej zgodność z umową 

odpowiada Generalny Wykonawca, zaś rolą IK jest nadzór. Jednocześnie wskazujemy, że mało 

realnym wydaje się ukończenie tej fazy realizacji przed rozpoczęciem kolejnej, stąd 

proponujemy zmianę i uwzględnienie rozpoczęcia okresu rękojmi dla tego obszaru zgodnie 

z punktem c).  

 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 1 do SWZ – Zakres Usług Inżyniera Kontraktu do obowiązków 

IK należy m.in. weryfikacja dokumentacji, która zapewnić ma wykrycie i usunięcie ewentualnych 

błędów oraz pozwolić na ocenę kompletności dokumentacji. Odpowiedzialność umowna IK 

dotyczy przede wszystkim niewykonania  lub nienależytego wykonania przez IK z jego winy ww. 

obowiązku umownego. Zamawiający nie uwzględnia propozycji zmiany zapisów projektu 

umowy. 

 

5. §12  

Wnosimy o zmniejszenie okresu gwarancji do 36 m-cy  

 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia projekt umowy bez zmian.  

mailto:gpp@gpp.grudziadz.pl
http://www.gpp.grudziadz.pl/


 
 

Grudziądzki Park Przemysłowy Sp. z o.o. 

86-300 Grudziądz, Polska, ul. Waryńskiego 32-36 

tel. + 48 56 696 80 wew. 91- 93, fax: +48 56 6968098  e-mail: gpp@gpp.grudziadz.pl  http://www.gpp.grudziadz.pl 
REGON: 340009029 NIP: 876-22-728-47 KRS: 0000228967Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał zakładowy: 14 052 000, 00 PLN 

 

6. §12 ust. 2 pkt b  

Prosimy o wskazanie odpowiedzialności umownej IK - za dokumentację i jej zgodność z umową 

odpowiada Generalny Wykonawca, zaś rolą IK jest nadzór i jej weryfikacja. Jednocześnie 

wskazujemy, że mało realnym wydaje się ukończenie tej fazy realizacji przed rozpoczęciem 

kolejnej, stąd proponujemy zmianę i uwzględnienie rozpoczęcia okresu gwarancji dla tego 

obszaru zgodnie z punktem c).  

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 1 do SWZ – Zakres Usług Inżyniera Kontraktu do obowiązków 

IK należy m.in. weryfikacja dokumentacji, która zapewnić ma wykrycie i usunięcie ewentualnych 

błędów oraz pozwolić na ocenę kompletności dokumentacji. Odpowiedzialność umowna IK 

dotyczy przede wszystkim niewykonania  lub nienależytego wykonania przez IK z jego winy ww. 

obowiązku umownego. Zamawiający nie uwzględnia propozycji zmiany zapisów projektu 

umowy. 

 

7. §11 i 12 ust. 2 pkt c  

Zwracamy uwagę, że przekazanie do użytkowania nie musi być tożsame z przekazaniem do 

eksploatacji obiektu i rozpoczęcia okresu gwarancji dla wykonawcy. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 3 do SWZ - Projekt Umowy,  

- § 11 ust. 2 lit c, otrzymuje brzmienie: „Przekazania do eksploatacji – w odniesieniu do Usług 

realizowanych w ramach Fazy III.” 

- § 12 ust. 2 lit c, otrzymuje brzmienie: „Przekazania do eksploatacji – w odniesieniu do Usług 

realizowanych w ramach Fazy III. 

 

8. § 14 ust 1 pkt a i b  

Wnosimy o obniżenie wysokości kar umownych do 0,03 % wartości wynagrodzenia umownego 

netto określonego w § 7 ust. 1 Umowy  

 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia projekt umowy bez zmian.  

 

9. § 14 ust 1 pkt d  

Wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 250 zł za każdy stwierdzony przypadek.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia projekt umowy bez zmian.  

 

10. § 14 ust 1 pkt e  

Wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 500 zł za każdy stwierdzony przypadek.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia projekt umowy bez zmian.  

 

11. § 14 ust 1 pkt f 

mailto:gpp@gpp.grudziadz.pl
http://www.gpp.grudziadz.pl/


 
 

Grudziądzki Park Przemysłowy Sp. z o.o. 

86-300 Grudziądz, Polska, ul. Waryńskiego 32-36 

tel. + 48 56 696 80 wew. 91- 93, fax: +48 56 6968098  e-mail: gpp@gpp.grudziadz.pl  http://www.gpp.grudziadz.pl 
REGON: 340009029 NIP: 876-22-728-47 KRS: 0000228967Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał zakładowy: 14 052 000, 00 PLN 

Wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 100 zł za każdy stwierdzony przypadek.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 3 do SWZ - Projekt Umowy, § 14 ust 1 pkt 

f, otrzymuje brzmienie: 

„za niewykonanie obowiązku, o którym mowa w Załączniku nr 2 do Umowy Punkt I  podpunkt 

2) Faza III pkt 4 lit. od a) do e), pkt 6, pkt 7 lit. od a) do h), pkt 8 lit. od a) do e), pkt 9, 10, pkt 15 

lit. od a) do e) lub pkt 16 lit b) – w wysokości 1.000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) za każdy 

stwierdzony przypadek” 

 

12. § 14 ust 1 pkt h  

Wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 5.000 zł za każdy stwierdzony przypadek.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia projekt umowy bez zmian.  

 

13. § 14 ust 1 pkt i  

Wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 10.000 zł za każdy stwierdzony przypadek.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia projekt umowy bez zmian.  

 

14. § 14 ust 1 pkt j  

W związku z propozycją usunięcia obowiązku, o którym mowa w Załączniku nr 2 do Umowy 

Punkt I  podpunkt 2) Faza III pkt  44 wnosimy o usunięcie kary. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 3 do SWZ - Projekt Umowy, § 14 ust 1 pkt 

j, otrzymuje brzmienie: 

„za niewykonanie obowiązku, o którym mowa w Załączniku nr 2 do Umowy Punkt I  podpunkt 

2) Faza III pkt  44 – w wysokości 25.000 zł z(słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych) za 

każdy stwierdzony przypadek” 

 

15. § 14 ust 1 pkt o  

Wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 5.000  zł za każdy stwierdzony przypadek  

 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia projekt umowy bez zmian.  

 

16. § 14 ust. 6.  

Wnosimy o zmianę zdania ostatniego na : „Wyłącza się odpowiedzialność odszkodowawczą 

Stron z tytułu utraconych korzyści, szkód następczych i szkód pośrednich. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 3 do SWZ - Projekt Umowy, § 14 ust. 6, 

otrzymuje brzmienie: 

mailto:gpp@gpp.grudziadz.pl
http://www.gpp.grudziadz.pl/


 
 

Grudziądzki Park Przemysłowy Sp. z o.o. 

86-300 Grudziądz, Polska, ul. Waryńskiego 32-36 

tel. + 48 56 696 80 wew. 91- 93, fax: +48 56 6968098  e-mail: gpp@gpp.grudziadz.pl  http://www.gpp.grudziadz.pl 
REGON: 340009029 NIP: 876-22-728-47 KRS: 0000228967Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał zakładowy: 14 052 000, 00 PLN 

„Stronom przysługuje prawo do dochodzenia  na zasadach ogólnych odszkodowania 

przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej w przypadku, gdy kara umowna nie 

pokryje szkody w pełnej wysokości. Całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Stron z 

tytułu realizacji Przedmiotu Umowy jest ograniczona do 100% wartości netto wynagrodzenia 

określonego w §7 ust.1.  Wyłącza się odpowiedzialność odszkodowawczą Stron z tytułu 

utraconych korzyści, szkód następczych i szkód pośrednich.” 

 

 

17. § 18  

Z uwagi na obecną sytuację epidemiczną proponujemy zapisy jak poniżej :  

§ 18 ust. 8. Strony są świadome, iż w związku z epidemią wirusa SARS-CoV-2 (dalej : epidemia) 

oraz wprowadzeniem na terytorium kraju stanu epidemii i związanych z nim ograniczeń 

wykonanie zobowiązań umownych może być utrudnione. W związku z powyższym, Strony 

zgodnie postanawiają, że: 

1. Żadna ze Stron nie będzie ponosić odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub 

niewykonanie zobowiązań wynikające z epidemii SARS-CoV-2 i jej skutków jedynie w sytuacji 

wykazania przez Stronę powołującą się na ten stan występowania związku przyczynowo-

skutkowego pomiędzy niewykonaniem lub niewłaściwym wykonaniem zobowiązań umownych 

przez Stronę a skutkami epidemii SARS-CoV-2, 

2.Strony niezwłocznie informują się wzajemnie o wpływie okoliczności związanych z epidemią, 

o ile taki wpływ wystąpił lub może wystąpić. Strona, która powołuje się na okoliczności 

wskazane w zdaniu poprzednim jest zobowiązana udowodnić, że okoliczności te miały 

decydujący wpływ na realizację jej zobowiązań umownych. Strona potwierdza ten wpływ 

dołączając do informacji, o której mowa w zdaniu pierwszym, oświadczenia lub dokumenty, na 

podstawie których Strona w terminie 14 dni od ich otrzymania, przekazuje drugiej Stronie swoje 

stanowisko wraz z uzasadnieniem wpływu tych okoliczności na należyte wykonanie umowy. 

Jeżeli Strona otrzymała kolejne oświadczenia lub dokumenty, termin liczony jest od dnia ich 

otrzymania. 

3. Strony mogą w każdym czasie uzgodnić, że okres obowiązywania Umowy ulegnie 

odpowiedniemu wydłużeniu o czas trwania przeszkód związanych z epidemią lub ich 

bezpośrednich następstw, czasowe zawieszenie wykonywania Umowy lub jej części, zmianę 

sposobu wykonywania Zamówienia. 

4. Wykonawca zapewnia, że jeśli będzie to możliwe, w zaistniałych okolicznościach, o których 

mowa powyżej, podejmie wszelkie uzasadnione kroki i działania, aby terminowo i należycie 

wywiązać się ze swoich zobowiązań umownych a także będzie czynić starania w kierunku 

zmniejszenia szkód, jakie mogą powstać w wyniku zaistnienia tych okoliczności a Zamawiający 

zapewnia, że podejmie wszelkie uzasadnione kroki i działania, aby wspierać Wykonawcę 

podczas realizacji umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia projekt umowy bez zmian. Skutki wystąpienia okoliczności 

związanych z wpływem COVID-19 na możliwość prawidłowej i terminowej realizacji Umowy 

reguluje § 21 ust. 3 -9  wzoru umowy. 

 

 

 

mailto:gpp@gpp.grudziadz.pl
http://www.gpp.grudziadz.pl/

		2021-06-01T19:06:47+0200




